
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 514 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 514:  

”Vil ministeren redegøre for de enkelte regioners retningslinjer for besøg til døende, 

samt om det er korrekt, at man kun vil tillade to besøgende til en terminal patient?” 

 

Svar: 

Det fremgår af bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og 

aflastningspladser samt sygehuse og klinikker i forbindelse med håndtering af Coron-

avirussygdom 2019 (COVID-19), at institutionens ledelse skal sikre, at besøg gennem-

føres på en forsvarlig måde under behørig hensyntagen til Sundhedsstyrelsens anbe-

falinger om bl.a. god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd.  

 

Det følger af bekendtgørelsen, at Styrelsen for Patientsikkerhed kan påbyde regions-

rådet midlertidigt at udstede forbud mod eller restriktioner for besøgendes adgang til 

offentlige sygehuse og klinikker, når det er nødvendigt for at forebygge eller ind-

dæmme udbredelse af coronavirus. Styrelsen for Patientsikkerhed kan desuden mid-

lertidigt udstede forbud mod eller restriktioner for besøgendes adgang til private sy-

gehuse og klinikker, når det er nødvendigt for at forebygge eller inddæmme udbre-

delse af coronavirus. 

 

Forbud eller restriktioner omfatter ikke besøg i kritiske situationer eller besøg fra den 

nærmeste pårørende til en patient. Ved kritiske situationer forstås blandt andet et 

uopsætteligt besøg hos en kritisk syg eller døende person. Beslutning om, hvorvidt 

der foreligger en kritisk situation, træffes af institutionsledelsen eller ledelsen på be-

handlingsstedet. 

 

Bekendtgørelsen om besøgsrestriktioner fastsætter ikke krav om, at regionerne skal 

udarbejde retningslinjer for besøg i kritiske situationer eller regler om, hvor mange, 

der må komme på besøg i kritiske situationer. 

 

Det bemærkes desuden, at hospices, jf. sundhedslovens § 75, ikke er omfattet af be-

kendtgørelsen om besøgsrestriktioner. 

 

 

Med venlig hilsen 
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